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Sammanfattning 

Johanna Sjö och Bo Sundin, Moderaterna, har skrivit en motion om 

Sport Campus Sweden. Motionärerna tar upp att trots att en 

majoritet av deltagarna är folkbokförda i Stockholms stad så står 

staden utanför projekten och att det är viktigt att skapa 

förutsättningar för elitidrottare att finnas och verka i Stockholms 

stad. Eftersom få elitidrottare kan livnära sig på sin idrott och ännu 

färre kan göra det hela livet bör man underlätta för dessa personer 

att parallellt med sin idrottssatsning också kunna läsa in en 

högskoleexamen. Enligt uppgift från Sport Campus Sweden har 

ungefär 170 elitidrottare från Stockholms stad fått stöd från 

föreningen, något som övriga medlemskommuner har fått stå för då 

Stockholms stad inte ingår som medlemskommun. Förvaltningens 

förslag är att bifalla motionärernas förslag om att Stockholms stad 

bör bli medlemskommun i Sport Campus Sweden samt att 

överlämna till kommunstyrelsen att utreda de finansiella 

förutsättningarna för medlemskapet.  
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Bakgrund 

Den mest använda definitionen av elitidrott är att idrotten ska ingå i 

något av Riksidrottsförbundets specialidrottsförbund samt att 

individuella idrottare ska tävla på lägst nationell mästerskapsnivå 

och/eller i landslag för att räknas som elitidrottare. Elitlagidrottare 

ska spela i någon av de två högsta nationella serierna. Definitionen 

gäller också tränare för elitlag och elitaktiva, förbundskapten för 

landslag och förbundstränare. 

 

Sport Campus Sweden startade för att ge ett riktat stöd till 

elitidrottare som vill kombinera en satsning på elitidrott med 

högskolestudier, så kallade dubbla karriärer, i Stockholmsregionen, 

genom samarbeten med kommuner, specialidrottsförbund, 

högskolor, coacher, idrottsmedicinare, sponsorer med flera. Varje 

medlemskommun bidrar med ett ekonomiskt stöd om en krona per 

invånare i kommunen första året och två kronor per invånare från år 

två. Därutöver har medlemskommunen en kontaktperson samt är 

representerad i styrelsen som ledamot eller ersättare. 

Kontaktpersonens uppgift är att vara aktuella idrottare behjälpliga 

samt att ta reda på om det finns ytterligare idrottare som kan vara 

aktuella för studier i den egna kommunen. Hos Sport Campus 

Sweden erbjuds idrottarna exempelvis  

•Nära samarbete med ett flertal högskolor  

•Stöd att anpassa studier och studietakt vid anslutna högskolor  

•Kurser vid Sport Campus Swedens idrottsuniversitet (5 hp)  

•Ett team på 20- tal specialister  

•Utvecklings- och livsstilsamtal  

•Idrottsmedicinska genomgångar och fysiologiska tester   

•Föreläsningskvällar om elitidrott, bl.a. i samarbete med Sveriges 

Olympiska Kommitté (SOK)  

•Tillgång till över 30 av våra medlemsorganisationers 

idrottsanläggningar.  

•Sociala träffar, t.ex. trivsel och gemenskap genom middagar och 

möten 

 

Anslutna kommuner är bland annat Danderyd, Nacka, Tyresö, Täby 

och Haninge. Samarbetspartners är bland annat Kungliga Tekniska 

Högskolan (KTH), Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH), 

Karolinska Institutet (KI) och Uppsala Universitet. 

Specialidrottsförbund som är knutna till Sport Campus Sweden är 

bland annat Svenska Badmintonförbundet, Svenska Budoförbundet, 

Svenska Danssportförbundet, Svenska Friidrottsförbundet, Svenska 

Golfförbundet, Svenska Handbollsförbundet, Svenska 
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Handikappidrottsförbundet och Svenska Klätterförbundet samt ett 

flertal till. Under åren 2004 – 2016 har ungefär 350 idrottare fått 

stöd av Sport Campus Sweden, varav ungefär 170 från Stockholms 

stad. Exempelvis har KTH och KI ungefär 50 studenter som får stöd 

via Sport Campus Sweden på respektive lärosäte. 

Ärendet 

Johanna Sjö och Bo Sundin, Moderaterna, har skrivit en motion om 

Sport Campus Sweden. Motionärerna tar upp att trots att en 

majoritet av deltagarna är folkbokförda i Stockholms stad så står 

staden utanför projekten, något som motionärerna anser att i 

förlängningen riskerar att sänka hela projektet då viljan hos många 

av de kommuner som idag är med att bekosta satsningar som främst 

nyttjas av Stockholms invånare är begränsad. I motionen tas vidare 

upp att det är viktigt att skapa förutsättningar för elitidrottare att 

finnas och verka i Stockholms stad och att eftersom få elitidrottare 

kan livnära sig på sin idrott och ännu färre kan göra det hela livet 

bör man underlätta för dessa personer att parallellt med sin 

idrottssatsning också kunna läsa in en högskoleexamen. Förutom att 

det är positivt för den enskilde att ha en utbildning och en trygghet 

att falla tillbaka på så anser motionärerna också att det är 

samhällseffektivt då dessa personer ofta är ambitiösa och 

högpresterande vilket är efterfrågat på en tjänstebaserad 

arbetsmarknad som Stockholm är. Motionärerna vill att 

medlemskapet i första hand ska ses som en utbildnings- och 

arbetsmarknadsinstats för att undvika att prioriterade 

breddidrottsevenemang får stå åt sidan till förmån för 

elitidrotssatsningar, och att finansieringsansvaret därför ska ligga 

under kommunstyrelsen. Motionärerna anför vidare att kostnaden 

om två kronor per invånare från år två inte är omotiverad hög, 

ambitionerna ska dock, enligt motionärerna, att staden allt eftersom 

ska minska sitt finansieringskrav i takt med att externa investerare 

ska gå in i stadens ställe. Enligt motionärerna skulle kostnaden för 

staden från och med år två bli cirka 2 mnkr per år.  

 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att Stockholms stad ansöker om att bli medlemskommun i 

Sport Campus Sweden  

2. Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ansvara för 

finansieringen av stadens medlemskap i Sport Campus 

Sweden i enlighet med vad som anförs ovan  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen.  
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Remissbehandling  

Ärendet inkom till förvaltningen 23 juni med svarstid till den 28 

oktober 2016. Remissinstanser inom staden är Enskede- Årsta-

Vantörs stadsdelsförvaltning, fackförvaltningen idrottsnämnden 

samt stadsledningskontoret. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Många talanger lägger av med sin idrott redan i gymnasieåldern 

men för de som väljer att fortsätta idrottsatsningen är det få som får 

stöd med att klara av studier, hitta boende, få hjälp med 

idrottsmedicin, tester osv. Enligt uppgift från Sport Campus Sweden 

har ungefär 170 elitidrottare från Stockholms stad fått stöd från 

föreningen, något som övriga medlemskommuner har fått stå för då 

Stockholms stad inte ingår som medlemskommun.  

Stockholms medverkan har tryckts på under en längre tid då många 

aktiva är folkbokförda i Stockholms stad. Kommunfullmäktige 

antog år 2013 beslut om Stockholms idrottspolitiska program som 

avser åren 2013- 2017. Visionen med programmet är att alla 

stockholmare ska kunna utöva idrott och motion utifrån egna 

förutsättningar och målet är bland annat att stimulera fler 

stockholmare till att bli fysiskt aktiva.  

 

Utifrån ett befolkningsunderlag om 71 640 invånare (Sweco 

statistik juli 2016) skulle kostnaden för Östermalms stadsdelsnämnd 

från och med år 2 bli drygt 143 000 kronor. Att Stockholms stad 

genom att bli medlemskommun i Sport Campus Sweden anser 

förvaltningen innebär att staden tar ett långsiktigt ansvar för sina 

idrottare, något som dessutom ligger i linje med vision 2040 om ett 

Stockholm som en attraktiv stad som samarbetar med föreningar 

och där det är lätt att växla mellan arbete och utbildning och som 

erbjuder ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid med exempelvis 

arrangera elitidrottstävlingar. Förvaltningens förslag blir därför att 

bifalla motionärernas förslag om att Stockholms stad bör bli 

medlemskommun i Sport Campus Sweden samt att överlämna till 

kommunstyrelsen att utreda de finansiella förutsättningarna för 

medlemskapet.   

Bilaga 

Motion från kommunstyrelsen, dnr 106-990/2016  


